

**Produal A/S**  
**Generatorvej 8H, 2860 Søborg**

---

**Annual report**

**2018**

---

**Company reg. no. 33 37 82 03**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 30 April 2019.

---

**Pekka Anselmi Immonen**  
Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Contents

---

Page

**Reports**

- 1 Management's report
- 2 Independent auditor's report

**Management's review**

- 5 Company data
- 6 Management's review

**Annual accounts 1 January - 31 December 2018**

- 7 Accounting policies used
- 10 Profit and loss account
- 11 Balance sheet
- 13 Notes

## **Management's report**

---

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of Produal A/S for the financial year 1 January to 31 December 2018.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position at 31 December 2018 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2018.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Søborg, 30 April 2019

### **Managing Director**

Henrik Zederkof

### **Board of directors**

Pekka Anselmi Immonen

Risto Laaksonen

Henrik Zederkof

## **Management's review**

---

### **The principal activities of the company**

The company sells a wide range of products for among other management and measurement within building automation, which should enable optimum energy efficiency and indoor comfort.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year is DKK 2.760.519 against DKK 2.232.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK -2.141.057 against DKK -2.168.000 last year. The management consider the results satisfactory.

The company's cash and cash equivalents have decreased by DKK 653.260, i.e. from DKK 1.219.951 to DKK 566.691.

### **Uncertainties concerning the enterprise's ability to continue as a going concern**

There are uncertainties concerning the company's ability to continue as a going concern, due to the liabilities towards the company's creditors. However the management of the parent company, Produl OY, has confirmed by a Letter of subordination, that all debt and liabilities towards Produl A/S, will be junior and subordinate to all its other creditors.

### **The expected development**

The positive development we have experienced in the Danish Market, in recent years, seems to continue. We expect that the existing products will provide further growth, in the future.

In addition, we launched a new product in 2018, which is expected to generate further growth.

### **Events subsequent to the financial year**

There has been no subsequent events that have an impact on the financial statements.



## Profit and loss account 1 January - 31 December

---

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

| <u>Note</u>  | <u>2018</u>       | <u>2017</u>   |
|--|-------------------|---------------|
| <b>Gross profit</b>  | <b>2.760.519</b>  | <b>2.232</b>  |
| 2 Staff costs  | -3.899.678        | -3.703        |
| Amortisation and writedown relating to intangible fixed assets | -689.595          | -690          |
| <b>Operating profit</b>  | <b>-1.828.754</b> | <b>-2.161</b> |
| Other financial costs  | -12.303           | -7            |
| <b>Results before tax</b>                                      | <b>-1.841.057</b> | <b>-2.168</b> |
| 3 Tax on ordinary results                                      | -300.000          | 0             |
| <b>Results for the year</b>                                    | <b>-2.141.057</b> | <b>-2.168</b> |
| <b>Proposed distribution of the results:</b>                   |                   |               |
| Allocated from results brought forward                         | -2.141.057        | -2.168        |
| <b>Distribution in total</b>                                   | <b>-2.141.057</b> | <b>-2.168</b> |

## Balance sheet 31 December

---

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

| <b>Assets</b>         |   | <u>2018</u>             | <u>2017</u>          |
|-----------------------|---|-------------------------|----------------------|
| Note                  |   |                         |                      |
| <b>Fixed assets</b>   |   |                         |                      |
| 4                     | Goodwill                                  | 1.379.189               | 2.068                |
|                       | Intangible fixed assets in total          | <u>1.379.189</u>        | <u>2.068</u>         |
|                       | <b>Fixed assets in total</b>              | <b><u>1.379.189</u></b> | <b><u>2.068</u></b>  |
| <b>Current assets</b> |   |                         |                      |
|                       | Inventory                                 | 1.715.492               | 1.958                |
|                       | Inventories in total                      | <u>1.715.492</u>        | <u>1.958</u>         |
|                       | Trade debtors                             | 2.106.819               | 1.309                |
|                       | Deferred tax assets                       | 0                       | 300                  |
|                       | Other debtors                             | 79.558                  | 111                  |
|                       | Claims for payment of contributed capital | <u>0</u>                | <u>5.000</u>         |
|                       | Debtors in total                          | <u>2.186.377</u>        | <u>6.720</u>         |
|                       | Available funds                           | <u>566.691</u>          | <u>1.220</u>         |
|                       | <b>Current assets in total</b>            | <b><u>4.468.560</u></b> | <b><u>9.898</u></b>  |
|                       | <b>Assets in total</b>                    | <b><u>5.847.749</u></b> | <b><u>11.966</u></b> |

**Balance sheet 31 December**

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

| <b>Equity and liabilities</b> |  | <u>2018</u>      | <u>2017</u>   |
|-------------------------------|--|------------------|---------------|
| Note                          |  |                  |               |
| <b>Equity</b>                 |  |                  |               |
| 5                             | Contributed capital                    | 800.000          | 800           |
| 6                             | Results brought forward                | -1.622.328       | 519           |
|                               | <b>Equity in total</b>                 | <b>-822.328</b>  | <b>1.319</b>  |
| <b>Liabilities</b>            |  |                  |               |
|                               | Trade creditors                        | 331.765          | 134           |
|                               | Debt to group enterprises              | 5.262.794        | 9.526         |
|                               | Other debts                            | 1.075.518        | 987           |
|                               | Short-term liabilities in total        | 6.670.077        | 10.647        |
|                               | <b>Liabilities in total</b>            | <b>6.670.077</b> | <b>10.647</b> |
|                               | <b>Equity and liabilities in total</b> | <b>5.847.749</b> | <b>11.966</b> |

**1 Uncertainties concerning the enterprise's ability to continue as a going concern****7 Contingencies**

## Notes

---

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

### 1. Uncertainties concerning the enterprise's ability to continue as a going concern

There are uncertainties concerning the company's ability to continue as a going concern, due to the liabilities towards the company's creditors. However the management of the parent company, Produal OY, has confirmed by a Letter of subordination, that all debt and liabilities towards Produal A/S, will be junior and subordinate to all its other creditors.

|   | <u>2018</u>                 | <u>2017</u>             |
|---|-----------------------------|-------------------------|
| <b>2. Staff costs</b>                   |                             |                         |
| Salaries and wages                      | 3.439.684                   | 3.295                   |
| Pension costs                           | 276.616                     | 241                     |
| Other costs for social security         | 12.434                      | 11                      |
| Other staff costs                       | 170.944                     | 156                     |
|   | <b><u>3.899.678</u></b>     | <b><u>3.703</u></b>     |
| <br>Average number of employees         | <br><u>5</u>                | <br><u>5</u>            |
| <b>3. Tax on ordinary results</b>       |                             |                         |
| Adjustment for the year of deferred tax | 300.000                     | 0                       |
|   | <b><u>300.000</u></b>       | <b><u>0</u></b>         |
| <b>4. Goodwill</b>                      |                             |                         |
| Cost 1 January                          | 6.895.950                   | 6.896                   |
| <b>Cost 31 December</b>                 | <b><u>6.895.950</u></b>     | <b><u>6.896</u></b>     |
| Amortisation 1 January                  | -4.827.166                  | -4.138                  |
| Amortisation for the year               | -689.595                    | -690                    |
| <b>Amortisation 31 December</b>         | <b><u>-5.516.761</u></b>    | <b><u>-4.828</u></b>    |
| <br><b>Book value 31 December</b>       | <br><b><u>1.379.189</u></b> | <br><b><u>2.068</u></b> |

## Notes

---

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

|                                     | <u>31/12 2018</u>     | <u>31/12 2017</u> |
|-------------------------------------|-----------------------|-------------------|
| <b>5. Contributed capital</b>       |                       |                   |
| Contributed capital 1 January       | 800.000               | 700               |
| Capital increase, 29. December 2017 | <u>0</u>              | <u>100</u>        |
|                                     | <b><u>800.000</u></b> | <b><u>800</u></b> |

The share capital consists of 800 shares, each with a nominal value of DKK 1.000. No shares hold particular rights.

|   |                          |                   |
|---|--------------------------|-------------------|
| <b>6. Results brought forward</b>           |                          |                   |
| Results brought forward 1 January           | 518.729                  | -2.573            |
| Share premium, 29. December 2017            | 0                        | 4.900             |
| Profit or loss for the year brought forward | <u>-2.141.057</u>        | <u>-1.808</u>     |
|   | <b><u>-1.622.328</u></b> | <b><u>519</u></b> |

## 7. Contingencies

### Contingent liabilities

The company has entered into lease agreements. The lease contract may be terminated with a notice period of 6 months.

The total lease commitment amounts to 93 T.DKK.

### Operational leasing

The company has entered into operational leasing contracts with an average annual leasing payment of 199 T.DKK. The leasing contracts have 48 months left to run, and the total outstanding leasing payment is 797 T.DKK.